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THL hoppas att vaccinet distribueras så snabbt som möjligt i kommunerna 
 
Vaccineringen har inletts på olika håll i Finland. I vissa kommuner vaccineras fortfarande hälso- 
och sjukvårdsanställda, medan man i andra övergått till att vaccinera gravida kvinnor och i de 
kommuner som hunnit längst även personer som hör till en riskgrupp.  
 
Det är mycket viktigt att använda vaccinet i så snabb takt som möjligt, trots att det är en stor 
utmaning att utarbeta tidsplaner. Statsrådets förordning bör följas, men om det finns tillräckligt med 
vaccin bör man så flexibelt som möjligt övergå till att börja vaccinera följande grupp som står i tur.  
 
Tillgången på vaccin är knapp 
 
Under de första tre veckorna (veckorna 42–44) anlände det endast 437 000 vaccindoser till Finland, 
dvs. 874 vaccinförpackningar. Vid vaccineringen av riskgrupper kan det därför ställvis uppstå 
vaccinbrist, eller vaccinet kan tillfälligt helt ta slut. Det här är förargligt, men vaccinet bör ändå med 
tanke på epidemisituationen användas så fort som möjligt.  
 
Osäkerhetsfaktorer i anslutning till vaccinleveranserna  
 
Enligt den leveransplan för vaccinet som vaccintillverkaren gett, levereras det pandemivaccin till 
Finland varje vecka. Vaccintillverkaren bekräftar den veckovisa leveransens slutliga vaccinmängd 
och leveransdagen bara ett par dagar på förhand. Därför blir THL:s slutliga veckovisa 
distributionsplan klar först strax innan vaccindoserna anländer, och man kan börja informera 
vaccinationsställena om tidpunkterna för vaccinleveranserna och mängderna i ett beklagligt sent 
skede. Det är svårt att ange fastställda tidsplaner för leveranser ens för ett par veckor framåt.  
 
Vaccinet distribueras så rättvist som möjligt 
 
Vaccinet distribueras via tre läkemedelspartihandlar till sjukhusapotek och läkemedelscentraler 
runtom i Finland omedelbart efter dess ankomst. Det distribueras så rättvist som möjligt. Den 
skickade vaccinmängden är i relation till kommunens eller samkommunens folkmängd. Den minsta 
mängden som skickas är en vaccinförpackning, som innehåller 500 doser.  
 
På grund av det här fick några små orter oproportionerligt mycket vaccin i den första leveransen 
jämfört med andra kommuner. De här små kommunerna hamnar att vänta på kompletterande 
leveranser i veckor; de minsta i många veckor. De särskilda behov som vaccineringen av hälso- och 
sjukvårdspersonalen vid stora sjukhus medför beaktades i de första leveranserna.  
 
THL hoppas att vaccineringssituationen i kommunerna så småningom blir lättare, när 
vaccinmängden ökar till 200 000–300 000 vaccindoser per vecka under de följande veckorna. I dag 
anländer följande bekräftade leverans på 200 000 vaccindoser till Finland.  
 


